



Türkiye'de Son İki Haftada...

1-15 Ekim 2022

1 EKİM 2022

Eğitim-Sen üyeleri Meclis'e alınmadı

Eğitim ve Bilim Emekçileri Sendikası (Eğitim-Sen) üyeleri, Öğretmenlik Meslek Kanunu'nun (ÖMK) iptali için topladıkları imzaları Meclis'e sunmak için, Meclis'in Çankaya Kapısı'nda bir araya geldi.

Meclis Başkanı Mustafa Şentop, "özel oturum" ve 'Yeni Yasama Yılı'nın açılışı gerekçesiyle Meclis'e girişi yasakladı. Meclis'e alınmaması üzerine Eğitim-Sen Genel Başkanı Nejla Kurul, "Meclis'te vekillerimiz var ama millet giremiyor" diyerek tepki gösterdi.

Eğitim-Sen, eğitim sendikalarının görüşlerinin alınmadan hazırlanan kanun tasarısına karşı çıkıyor. Bu kanunla açılan "uzman" ve "başöğretmen" kadrolarıyla aynı işi yapan öğretmenler arasında farklı ücretlendirmeye yol açıyor. Aday öğretmenler için uygulanan sınavın kaldırılması ve yerine değerlendirme komisyonunun getirilmesi ise torpile açık bir mekanizma oluşturuyor.

2 EKİM 2022

Ankara'da Mahsa Amini protestosunda dokuz kadın gözaltına alındı

Ankara Kadın Platformu'nun, İran'da başörtüsünü tam kapatmadığı gerekçesiyle gözaltına alınan Mahsa Amini'nin ahlak polisleri tarafından gözaltına alınmasının ardından hayatını kaybetmesini protesto için yapmak istediği basın açıklamasına polis izin vermedi. Polis, dördü İran vatandaşı toplam dokuz kadını gözaltına aldı. Bazı kadınlar, gözaltı aracına yerde sürüklenerek götürüldü.

Polis, olaylar sırasında gazetecilerin görüntü almasını engellemek için kalkanlarla barikat oluşturdu.

Gözaltına alınanlar "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet" ve "görevli memura mukavemet"le suçlandı. Ankara Emniyet Müdürlüğü Güvenlik Şube Müdürlüğü'nde verdikleri ifade sonrası akşam saatlerinde serbest bırakılan dokuz kişiden dört İran vatandaşı, Göçmen Kaçakçılığıyla Mücadele ve Hudut Kapıları Şube Müdürlüğü'ne teslim edildi. Dört İran vatandaşı kadın, sınır dışı edilme tehlikesi ile karşı karşıya.

5 EKİM 2022

Mahkeme suç bulamadığı iki gazeteci için "devlet ve toplum için tehlikeli" kararı verdi

İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi, Mezopotamya Ajansı eski muhabirleri Sadiye Eser ve Sadık Topaloğlu'na "örgüt üyeliği"nden verdiği 6 yıl 3'er aylık hapis cezasının gerekçesini açıkladı.

Mahkeme hapis cezasını somut delile değil kanaate dayanarak verdiğini gerekçede itiraf etti:



“Suç oluşturan bir eylemi tespit edilmemiş olsa da devlet ve toplum için tehlikeli olduğu, vahamet arz eden eylemler gerçekleştirdiği kabul edilen bir örgütün üyesi olması nedeniyle cezalandırılması gerektiği kanaatine varılmıştır” denildi.

Sadiye Eser ve Sadık Topaloğlu, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen bir soruşturma kapsamında 29 Kasım 2019’da İstanbul’da gözaltına alınmıştı. Gazeteciler 26 Mart’ta İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen ilk duruşmada tahliye edilmiş, tutuksuz yargılanmaları devam etmişti.

Haklarını isteyen EFT Tekstil İşçileri gözaltına alındı

ETF Tekstil’de gasp edilen alacakları için 76 gündür eylem yapan tekstil işçileri, 15. İstanbul Hazır Giyim Konferansı’nın düzenleneceği Çırağan Sarayı’nın önünde basın açıklaması yapmak istedi. Basın açıklamasına izin vermeyen polis 21 işçiyi gözaltına aldı. Gözaltına alınan işçiler ifadeleri alındıktan sonra akşam saatlerinde serbest bırakıldı.

Giyim Konferansı, EFT Tekstil’in patronu Sanem Dikmen’in başkanı olduğu Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği tarafından düzenleniyordu.

İstanbul’un Tuzla ilçesinin Tepeören Mahallesi’nde faaliyet gösteren ETF Tekstil fabrikası, 31 Temmuz’da kapanacağını duyurmuş, fabrikada çalışan işçilerin ikramiye, maaş ve kıdem tazminatı gibi haklarının küçük bir kısmını yatıracığını açıklamıştı. Bu açıklama üzerine EFT Tekstil işçileri, fabrikanın kapanmasına 10 gün kala Türk-İş’e bağlı Deri, Dokuma ve Tekstil İşçileri Sendikası’nda (DERİTEKS) örgütlü işçiler, üretimi durdurmuş ve eyleme geçmişlerdi.

9 EKİM 2022

HDP’nin yürüyüşü engellendi, milletvekili Habip Eksik’in bacağı kırıldı

Halkların Demokratik Partisi’nin (HDP) “Özgürlüğe yürüyoruz” adıyla düzenlediği yürüyüşlerde toplam 138 kişi gözaltına alındı. Hakkari Yüksekova’daki polis müdahalesinde HDP’li vekil Habip Eksik’in ayağı kırıldı. Valilik açıklamasında, “Milletvekilleri algı oluşturmak için arbede esnasında kendilerini yere atmışlardır” ifadeleri yer aldı. Habip Eksik bir gün sonra yaptığı açıklamada polisin ‘yere düştükten sonra yaralamak kastıyla’ kendisine vurduğunu söyledi. Diyarbakır dışında gözaltına alınan kişiler serbest bırakıldı.

İstanbul ve Hakkari’de gözaltına alınanlar arasında JİNNEWS ve Mezopotamya Haber Ajansı’nın dört muhabiri de yer alıyordu.

“Özgürlüğe yürüyoruz” eylemi PKK lideri Abdullah Öcalan’ın Suriye’den sınır dışı edilmesinin 23. Yılı dolayısıyla yapıldı. Öcalan, Suriye yönetiminin müdahaleleri sonrası Şam’dan ayrılmak zorunda kalmış, Rusya, Yunanistan, İtalya gibi birçok ülkeye siyasi sığınma talebinde bulunmuş ancak bu talebi kabul edilmemişti. 129 gün devam eden bu süreç, Öcalan’ın 15 Şubat 1999’da Kenya’nın başkenti Nairobi’de tutuklanması ve Türkiye’ye getirilmesi ile son bulmuştu.



10 EKİM 2022

Rakıllı fotoğraf paylaşan Pegasus Havayolları eski çalışanına hapis cezası

Kadir Gecesi'nde sosyal medya hesabından yaptığı içkili paylaşım dolayısıyla Onur T. adlı Pegasus Havayolları eski çalışanına yargılandığı davada, 3 ay 22 gün hapis cezası verildi.

Kadir Gecesi alkollü bir ortamda çekilen fotoğrafı sosyal medyadan "Kadir Gecesi özel, Rabb'im kabul etsin" notuyla paylaşan Onur T.'nin "halkın bir kesiminin benimsediği değerleri alenen aşağılama" suçundan 1,5 yıla kadar hapis istemiyle yargılandı.

Onur T. 27 Nisan 2022 gecesi yaptığı bu paylaşımın ardından ertesi gün Pegasus Havayolları tarafından işten çıkarılmıştı.

12 EKİM 2022

"Miss Uganda Esenyurt" geleneklere uymadığı gerekçesiyle iptal edildi

İstanbul Esenyurt'ta Kardeş Kültürler Festivali kapsamında düzenlenecek "Miss Uganda Esenyurt" adlı güzellik yarışması, "Türk örf, adet ve geleneklerine" uymadığı gerekçesiyle kaymakamlık tarafından iptal edildi.

Etkinlik belediye ve İl Dernekler Birliği ile birlikte düzenleniyordu. İptal, İl Dernekler Birliği başkanına Esenyurt Kaymakamlığı tarafından sözlü olarak bildirildi. Miss Uganda Esenyurt güzellik yarışmasının ilki 14 Kasım 2020 tarihinde pandemi yasaklarına rağmen düzenlenmişti ve kamuoyunda tartışmalara neden olmuştu.

TGS Ankara Şube Başkanı Sibel Hürtaş'ın TBMM'ye girişi yasaklandı

Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) Ankara Şube Başkanı gazeteci Sibel Hürtaş, sansür yasası olarak bilinen kanun teklifini izlemek için gittiği Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne (TBMM) alınmadı. Hürtaş yaptığı açıklamada, nizamiyedeki giriş noktasında polislerin kendisine TBMM'ye girişinin yasaklandığı bilgisini verdiklerini söyledi.

TGS'den yapılan açıklamada ise "Sansür yasası çıkmadan yasaklar başladı. Susmayacağız" denildi.

13 EKİM 2022

İktidarın dezenformasyonla mücadele için hazırladığı "sansür yasası" Meclis'te kabul edildi

İktidarın "Dezenformasyonla Mücadele Düzenlemesi", muhalefetin "Sansür Yasası" olarak adlandırdığı Basın Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM Genel Kurulunda kabul edilerek yasalastı. Adalet Kalkınma Partisi (AKP) ve Milliyetçi Hareket Partisi'nin (MHP) hazırladığı kanunda gerekçe "Sosyal medyada yalanlarla algı yönetimi yapılmasının önüne geçmek" olarak açıklandı.

Yasaya göre, sosyal medyada halk arasında endişe, korku veya panik yaratmak saikiyle ülkenin iç ve dış güvenliği, kamu düzeni ve genel sağlığı ile ilgili gerçeğe aykırı bir bilgiyi, kamu barışını bozmaya elverişli şekilde alenen yayan kimse 1 yıldan 3 yıla kadar hapis cezasıyla cezalandırılacak.

Failin, suçu gerçek kimliğini gizleyerek veya bir örgütün faaliyeti çerçevesinde işlemesi halinde söz konusu ceza yarı oranında artırılacak.



Failler hakkında savcılıkların ve mahkemelerin bilgi talebine uymayan sosyal ağ sağlayıcılarının bant genişliği daraltılması kararı verilebilecek; yurt dışı kaynaklı sosyal ağ sağlayıcıya 6 aya kadar reklam verme yasağı getirilebilecek.

Gezi yürüyüşüne katılan hâkimin ihraç kararı iptal edildi

Yargıçlar ve Savcılar Birliği (YARSAV) üyesi olduğu ve Gezi yürüyüşüne katıldığı suçlamalarıyla “FETÖ irtibat ve iltisakı” gerekçe gösterilerek 2016 yılında Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK) kararıyla ihraç edilen Hâkim Tuncay Elarслан’ın ihraç kararı, Danıştay tarafından iptal edildi. Dava altı yıl sürdü. Mahkeme, Elarслан’ın “yoksun kaldığı parasal haklarının yasal faiziyle birlikte ödenmesine” karar verdi.

Tuncay Elarслан, “FETÖ üyeliği” iddiasıyla Gaziantep Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı davada, üzerine atılı suçu işlemediği tespit edilerek 2018 yılında beraat etmişti.

14 EKİM 2022

Danıştay’ın iptal kararına karşın Tozkoparan’da yıkım sürüyor, en az dört kişi gözaltına alındı

İstanbul’un Güngören ilçesine bağlı Tozkoparan Mahallesi’nde Danıştay’ın iptal kararına karşın kentsel dönüşüm sürüyor. Proje kapsamında daha önce de birçok kez evlerini terk etmek istemeyen mahalleli zorla evlerinden çıkarılmıştı. 14 Ekim 2022 günü yıkım için ekiplerin Tozkoparan’a geleceği haberinin duyulması sonrası mahalleli direnme kararı almıştı. Evlerini terk etmeyen vatandaşların direnişine rağmen polis, apartman ve daire kapılarını kırarak evlere girdi. Evlerini terk etmek istemeyen en az dört kişinin gözaltına alındı. Yıkımı takip eden gazeteci Meral Danyıldız da gözaltına alındıktan sonra serbest bırakıldı.

Tozkoparan mahallesi için 2012 yılında Bakanlar Kurulu kararıyla riskli alan edilmişti. Tozkoparan halkı hukuki mücadele vererek bu kararı iptal ettirmişti. Bugün yıkıma neden olan karar ise 21 Nisan 2020’de Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’yle verildi. Tozkoparan bir gecede kararname ile afet bölgesi ilan edildi ve kentsel dönüşüm çalışmaları hızla başlatıldı. Oysa Tozkoparan, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin (İBB) riskli alanları belirlediği raporunda Güngören’deki 11 mahalle içerisinde dokuzuncu sırada.

Tozkoparan halkı, Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’ne de hukuki yollardan itiraz etti. Danıştay, 9 Temmuz 2021 tarihinde verdiği kararda, bölgenin riskli alan ilan edilmesi kararına dair yürütmeyi durdurma kararı verdi. Ancak kentsel dönüşüm için yıkımlar sürüyor.

Deniz Poyraz’ın katli davasında avukatlara tazyikli su ve biber gazı saldırısı

Halkların Demokratik Partisi (HDP) İzmir İl binasına 17 Haziran 2021’de silahlı saldırı düzenleyen ve partili Deniz Poyraz’ı katleden Onur Gencer’in yargılandığı davanın 6’ncı duruşmasına yetki belgeli avukatlar alınmadı. Davayı takip etmeye gelenlerin ve gazetecilerin de salona girişine izin verilmedi.

İzmir Barosu Başkanı Özkan Yücel ve diğer avukatlar cezaevi yerleşkesine girmek isterken jandarmanın müdahalesiyle karşılaştı. Jandarma avukatlara TOMA’dan (Toplumsal Olaylara Müdahale Aracı) tazyikli su ve biber gazı sıktı.

Salona alınan avukatlar reddi hakim talebinde bulundu ve kabul edilmemesi üzerine duruşma salonunu terk etti. Duruşma müşteki avukatlar olmadan görüldü. Müşteki avukatlar içeride yokken mahkeme heyeti, tanık dinledi ve savcı mütalaa açıkladı. Bir sonraki duruşma 27 Aralık 2022’ye ertelendi.

TEMEL HAKLAR HAK SAVUNUCULARI ADİL YARGILA(N)MA



Dava İzmir 6. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülüyordu. 12 Ekim 2022 günü görülen beşinci celsede, mahkeme başkanının yetki belgeli avukatlara söz vermeyeceğini açıklaması üzerine gerilim yaşanmıştı. Jandarmanın Deniz Poyraz'ın tutuklu kardeşi Kamuran Poyraz'ı darp etmesi üzerine çıkan tartışma ve arbedede, salonda bulunan polisler duruşma salonuna biber gazı sıkıyordu. Duruşmaya verilen aradan sonra mahkeme heyeti, sanığın güvenliğinin sağlanması gerekçesiyle, altıncı celsenin 14 Ekim 2022 tarihinde İzmir Şakran Cezaevi Kampüsü'nde bulunan duruşma salonunda yapılmasına karar vermişti.